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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqgyrave Financiare

"Qendra Sportive" sh. A.

J61813020F

Pallati Sportit "Asllan Rusi"

Rruga "Dritan Hoxha"
Tirane
28/02/2000

23051

realizimi te ardhurave nga zhvillimi i aktiviteteve spotive,

mirembajtja dhe administrimi i objekteve sportive

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2 dhe ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare")

Viti 2013

_|Pasqyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara jo
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne leke




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE E S
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

f} s%’ (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: J61813020F3Y701F
W¥ IR

J61813020F3Y701F

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) J61813020F

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: QENDRA SPORTIVE

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa Rruga Dritan Hoxha, Pallatii TIRANE

(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 7.547.065,00 7.547.065,00
(10/11) Shpenzimet 15.478.008,00 15.478.008,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 936.622,00
Rezultati
(13/14) Humbja 7.930.943,00 6.994.321,00
(15/16) Fitimi
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 0,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme
9.673.638,00

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 9.673.638,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data
2014-03-31
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Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nr. AKTIVE Shenime VITI 2013 VITI 2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA 33,971,825 38,101,361
1 Aktivet monetare 7,447,944 11,453,109
> Banka 7,231,530 11,236,695
> Arka 0 0
> Bileta sporti 216,414 216,414
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 25,843,066 25,295,777
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 15,194,986 14,664,405
> Debitore, Kreditore te tjere 654,345 654,362
> Tatim mbi fitimin 9,673,638 9,673,638
> TVSH 278
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera (personeli) 303,372 303,372
> Detyrime ndaj shoqerise 13447+3000 16,447
4 Inventari 680,815 1,352,475
> Lendet e para 182,923 241,577
> Inventari i imet 497,892 1,110,898
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
1. AKTIVET AFATGIATA 624,502,804 626,769,865
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 624,502,804 626,769,865
> Toka 515,124,090 515,124,090
> Ndertesa 94,915,766 95,874,511
> Makineri dhe pajisje 5,255,156 6,531,680
Mjete transporti 1,557,792 1,589,584
> Ne proces pagesa pjesore 7,650,000 7,650,000
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 658,474,629 664,871,226




Pasqyra Financiare te Vitit 2013
Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime VITI 2013 VITI 2012
I PASIVET AFATSHKURTRA 11,119,446 9,585,100
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 11,119,446 9,585,100
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
> Detyrime per garancine 304,500
> Te pagueshme ndaj punonjesve 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 163,273 168,318
> Detyrime tatimore per TAP-in 38,394 74,075
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH 74,683
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 84,000 140,098
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 10,529,279 9,127,926
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il. PASIVET AFATGJATA 3,500,119 3,500,119
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 3,500,119 3,500,119
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 14,619,565 13,085,219
1] KAPITALI 643,855,064 651,786,007
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 632,936,770 632,936,770
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 7,765,029 7,765,029
7 Rezervat ligjore 813,717 813,717
8 Rezervat e tjera 49,872,404 49,872,404
9 Fitimet e pa shperndara -39,601,913 -21,865,214
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -7,930,943 -17,736,699
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I1+11) 658,474,629 664,871,226




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve VITI 2013 VITI 2012
1 Shitjet neto 7,409,161 13,408,677
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(rimarje subvencioni) 11,002
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges ( te ardhura tjera) 930
4 Materialet e konsumuara 220,754 2,619,465
5 Kosto e punes 7,879,152 14,588,601

Pagat e personelit 6,763,801 12,597,033

Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 1,115,351 1,991,568

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,106,506 1,762,256

7 Shpenzime te tjera 4,981,251 12,292,250
Shpenzime dhurimi 832,951

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 15,020,614 31,262,572

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -7,599,521 -17,853,895

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -9,487 117,196

121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 77,141 5,000
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit -399,076 112,196
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret

13 [Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -331,422 117,196
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -7,930,943 -17,736,699

Shpenzime te panjohura

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -7,930,943 -17,736,699
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Shogeria Qendra Sportive sh.a Tirane

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

VITI 2013

VITI 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit

(6,824,437)

(12,979,019)

Fitimi para tatimit

-7,930,943

(17,736,699)

Rregullime per:

Amortizimin

1,106,506

1,762,256

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-547,289

-10,973

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

671,660

171,202

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

1,534,346

2,835,195

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

2,267,061

(15,803,240)

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-4,005,165

-16,105,987

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

11,236,695

27,342,682

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

7,231,530

11,236,695

]




Aktivet Afatgjata Materiale

Viti 2013

Gjendje Gjendje me
Nr. Emertimi Sasia Fillestare Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 Truall 515,124,090 515,124,090
2|Ndertesa 149,732,793 149,732,793
3|Paisje, instal, investime ekon. 12,739,583 20,000 1,523,531 11,236,052
4]Automjete 2,397,920 2,397,920
5INe proces dhe pagesa pjesore 7,650,000 7,650,000
TOTALI 687,644,386 20,000 1,523,531 686,140,855
Amortizimi I A.A.Materiale
Viti 2013
Gjendje me
Nr. Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 Truall -
2|Ndertesa 53,858,282 958,745 54,817,027
3|Paisje, instal, investime ekon. 6,207,901 115,969 342,974 5,980,896
4jAutomjete 808,336 31,792 840,128
5INe proces dhe pagesa pjesore #
TOTALI 60,874,519 1,106,506 342,974 61,641,691
Vlera Kontabel Neto e A.A.M.
Viti 2013
Gjendje me
Nr. Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime 31.12.2013
1|Truall 515,124,090 - - 515,124,090
2|Ndertesa 95,874,511 (958,745) B 94,915,766
3|Paisje, instal, investime ekon. 6,531,682 (95,969) 1,180,557 5,255,156
4|Automjete 1,589,584 (31,792) - 1,557,792
5]Ne proces dhe pagesa pjesore 7,650,000 - - 7,650,000
TOTALI 626,769,867 (1,086,506) 1,180,557 624,502,804




¥90'SS8‘EV9 9S8‘CES LY- 9vL'8LS‘S vov‘zL8 6V 0 0LL'9€E6TE9 2102 J033(yp 1€ w wopizod| i
0 eJ9|qul 93 J4esayl a1 auoIsy| ¥
0 Jeuoisye yjendey Hiwnaw3il €
0 Jended 3 191U8pIAIQ rd
EV6'0€6°L- EV6'0€6°L- |9qeiuoy uaypnuad Jad olau w4l T
£0098LTS9 €16'T09'6€- 9vL'8LS‘8 vov‘zL8'6Y 0 0LL'9€6'C€9 ZT0Z J013fyp T€ dw juopizod| ||
0 anauoisye Hwnawil ¢
0 Hjendey 91 S9AIDZ3J B efluy €
0 0 Jenged 3 1931UdpIAIQ 7
669°9€L LT~ 669°9€L'LT- [9qeuoy usypnuad yad ojau lwindl T
669°9€L LT~ 6699€L LT- 0 0 0 0 senpn3aui 1uopizod| g
0 |2qe3uoy 1exiijod au aAswIysApu 1 1843 v
90,‘225'699 v12'5981C- 9vL‘8LS'8 vov‘cL8'6Y 0 0LL'9€6°TE€9 1102 4013[yp T€ aw juodizod I
alepusadysed aJof3i]1e1s uesayyl Huoisyy
1v.ioL — genisro SNy i leuoisyy ljeudey jwiawy "IN
Tenprjosuoyed o aIAbsed oIN
QuelIL], eys aArnI0dg eipus() ersboys

€103 1endey] ou aAdWIYSAIPN 9 eIAbsed




LISTA E KLIENTEVE TE PALIKUIDUAR

VITI2013

Nr. Fat. Data Emertimi I Klientit Vlera e fatures
7(14.01.2013 F.Sh.Basketbollit 48,000
17]12.02.2013 Bashkia Kamez 124,000
27113.03.2013 Bashkia Kamez 126,000
85(12.11.2013 Kl1.Sh. Sportesh Studenti 60,000
103]26.11.2013 Ilir Ceka 65,000
104]26.11.2013 Ilir Ceka 66,000
105(26.11.2013 Kl1.Sh. Sportesh Studenti 121,500
106|27.11.2013 F.Sh.Volejbollit 24,000
107]27.11.2013 Kl1.Sh. Sportesh Studenti 48,000
125]16.12.2013 K1.Sh. Sportesh Studenti 126,000
126]16.12.2013 UAT 70,000
127[16.12.2013 Ilir Ceka 65,000
140]16.12.2013 Kl1.Sh. Sportesh Partizani 48,000
141]16.12.2013 Kl1.Sh. Sportesh Partizani 5,000
148]16.12.2013 F.Sh.Volejbollit 6,000
150]30.12.2013 United Albania College 5,000
SHUMA 1,007,500
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Qerim LAZAJ —Ekspert Kontabel i Rregjistruar

~ RAPORTI
I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR MBI
AUDITIMIN
E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE

 QENDRA SPORTIVE SH.A
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Qerim LAZAJ —Ekspert Kontabel i Rregjistruar

PERMBAJTJA E RAPORTIT
DEKLARATA FINANCIARE PER PERIUDHEN
1 JANAR 2013~ 31 DHJETOR 2013

lLOPINIONI | EKSPERTIT KONTABEL ......coovcuremsesssssessesssssmsssssssssssssesssessssssssssesssnssssssasssanes

T PR R T I VNI 1 mcresmnsenssmsehenssoeen s i s’ s snenARRoARES

HLBILANCI KOMPANISE ........orcuueerisensceseenssessessssssssssssssssssssessssssssssssssssssssesssesssesssessessassssssnes
AKTIVETBILANCIT ...ttt
PASIVITBILANCIT ...ttt

V. PASQIYRA E FITIN-HUMBIES. ...cnemtnsimssmmmmsmmssmammasssemmmssimsssas
O PENZINIE T consonssminssressisasssasissouscansasisssssinnpomiobnhessisss s s s o555 i

V.PASQYRA E CASH FLOW ......coonieirriesseeseesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssesas

VL. SHENIME FINANCIARE ........coorieemseeenersessssnsssssssssssssssssssssssssssssssssassssessssssssssssssssssssssssassanes
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Oerim LAZAJ —Ekspert Kontabel i Rregjistruar

RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

(Mbyllur me 31 dhjetor 2013)

Drejtuar Aksionereve te Shoqgerise
“QENDRA SPORTIVE” SH.A

Te nderuar zoterin;!

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te Shogerise “QENDRA SPORTIVE”
SH.A te cilat perfshijne Aktivin, Pasivin, Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve e
Shenimet financiare me date 31 Dhjetor 2013, pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje
permbledhje te metodave kontabel te rendesishme.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me SKK dhe Ligjit per Kontabilitetin. Kjo pergjegjesi perfshin:
hartimin, venien ne zbatim te standarteve ge duhen sipas ligjit dhe funksionimin e kontrollit
te brendeshem te pershtatshem per pergatitien dhe paraqitien me singeritet te pasqyrave
financiare, drejtimi eshte i detyruar ge ti pregatise ato dhe te jene pa anomali materiale,
qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.

Drejtimi eshte pergjegjes per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtatshme kontabel si
dhe per te bere vieresimet kontabile ge jane te arsyeshme per rrethanat e dhena.
Pergjegjesia jone eshte ge te shprehim nje opinion per keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone.

Nepermjet testeve perkatese ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet e
Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te zbatojme kerkesat etike , te planifikojme dhe te
kryejme auditimin tone per te marre siguri te arsyeshme per te shprehur opinionin tone ne
se pasqyrat financiare jane pa anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per te marre evidence per auditimin rreth vierave
dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen pre;j
gjiykimit te audituesit, duke perfshire vieresimin e rrezigeve per anomali materiale ne
pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.

Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendeshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave
financiare ne menyre ge te hartoje procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme per
rrethanat, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per efektivitetin e kontrollit te
brendeshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se
metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e cmuarjeve kontabel te bere nga drejtimi, si
dhe per vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.
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Oerim LLAZAJ —Ekspert Kontabel i Rregjistruar

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te krijuar bazat e dhenies se opinionit tone te auditimit me rezerve.

Ne perfundim ne mund te shprehemi se :Bazat e dhenies me rezerve te opinionit jane si
me poshte :

1-Ne periudhen Janar - Shtator 2013, faturat e shitjes nuk jane perpiluar ne momentin e
kryerjes se sherbimit, por jane hartuar ne kohen e arketimit te mjeteve financiare. =~ ., 2"

2- Inventari fizik nuk perputhet me inventarin kontabel per shumen 856.093/Ieke ne zerin
inventar ekonomik i cili ka lindur gysh ne kohen e transferimit.

3-Punime ne proces shuma 7.650.000 leke te cilat i takojne Federates Atletike nga koha e
transferimit.

4-Shuma e debitoreve te pambledheshem, nuk eshte e plotesuar me dokumentacione te
mjaftueshme per te bere te mundur mbledhjen e tyre, bazuar ne kerkesat e entitetit apo
edhe nepermjet ezaurimit te rruges gjygesore per mbledhjen e tyre, prandaj shogeria duhet
te marre masa duke kerkuar dhe krijimin provigjioneve per borxhe te keqjja.

5-Dokumentat justifikuese jane te pakonfirmuara rregullisht nga palet perkatese ne
transaksione, shitesit dhe bleresit ne detyrim te legjislacionit ne fuqi.

Sipas opinionit tone te auditimit me perjashtim te rezervave te mesiperme pasqyrat
financiare te Shoqgerise “QENDRA SPORTIVE” SH.A japin nje imazh te vertete dhe te
singerte te gjendjes financiare, te rezultatit financiar dhe te fluksit te parave per vitin
ushtrimor te shoqerise te mbyllur ne daten 31 dhjetor 2013 .Ajo i ka pregatitur ato ne
perputhje me SKK dhe Ligjit per Kontabilitetin.

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Shogeria A:S.I.E shpk.-shogeria Auditimi Ekspert Kontabe]|i Rregjistruar
/"V . & N
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Qerim LAZAJ -Ekspert Kontabel i Rregjistruar

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne
monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rrjedhim zerat e

pasqyrave financiare te periudhes 2012 jane te krahasueshme me pasqyrat financiare te ketij viti ushtrimor.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shoqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitjia e
malirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere

kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj,
maten né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve

té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit

fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % e njejte me ate ge ka gene ne ushtrimin

e méparshém.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né
vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistronen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila

raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer
né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose

dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paraqitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvlerésimi. Nése vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdreijt né kapitalet e veta nén zérin
“tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogelim njinet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes se vleres se mbetur me koeficentin jo me shume se 5 % per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se

mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e amortizimit te perdorura jane ato te percaktuara

sipas legjislacionit tatimor ne fugi.
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Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot
e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten

me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.
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lll. BILANCI 2013

Ne/LEKE
AKTIVET Shenime 31.12.2013 31.12.2012
| | Aktivet afatshkurtra
1 | Mjete monetare $1 7,447,944 11,453,109
2| Derivative dhe aktive financiare te mbajtura
(i) | Derivativet
(ii) | Aktivet e mbajtura per tregti
Totali
3 | Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) | Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente) S2 15,194,986 14,664,405
(i) | Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme S3 10,328,261 10,328,000
(iii) | Instrumenta te tjera borxhi S4 319,819 303,372
(iv) | Investime te tjera financiare
Totali 25,843,066 25,295,777
4 | Inventari S5
(i) | Lendet e para 182,923 241,577
(ii) [ Inventar | Imet 497,892 1,110,898
iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitje
(v) | Parapagesat per furnizime
Totali 680,815 1,352,475
9 | Aktivet biologjike afatshkurtra
6 | Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1) 33,971,825 38,101,361
Il_| Aktivet afatgjata
1 [ Investimet financiare afatgjata
(i) | Aksione dhe pjesmarrje te tiera ne njesi te kont.
ii) | Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) | Aksione dhe letra me viere
(iv) | Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali
2 | Aktive afatgjata materiale S6
(i) | Toka 515,124,090 515,124,090
(ii) | Ndertesa 94,915,766 95,874,511
(iii) | Makineri dhe paijisje 6,812,948 8,121,264
iv) [ Aktive te tjera afatgjata materiale (me vlere kon)
Totali 616,852,804 619,119,865
3 | Aktive biologjike afatgjata
4 | Aktive afatgjata jomateriale
i) | Emri | mire
(i) | Shpenzimet e zhvillimit
iii) | Aktive te tiera afatgjata jomateriale
Totali
4 | Kapital aksionar i papaguar
5 | Aktive te tjera afatgjata (ne proces) S7 7,650,000 7,650,000
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) 624,502,804 626,769,865
TOTALI | AKTIVEVE (I +1I) 658,474,629 664,871,226
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet:

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali

Huat dhe parapagimet :

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore

S8

590,167

457,174

Hua te tjera

S9

10,529,279

9,127,926

Parapagimet e arketuara

Totali

11,119,446

9,585,100

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

11,119,446

9,585,100

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

$10

3,500,119

3,500,119

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

3,500,119

3,500,119

Totali i detyrimeve

14,619,565

13,085,219

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

632,936,770

632,936,770

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

7,765,029

7,765,029

Rezerva ligjore

813,717

813,717

Rezerva te tiera

49,872,404

49,872,404

Fitimet e pashperndara

-39,601,913

-21,865,214

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-7,930,943

-17,736,699

Totali i Kapitalit (1ll)

643,855,064

651,786,007

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, Ii, lil)

658,474,629

664,871,226
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IV. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013

Nr | Pershkrimi i elementeve Shenim Viti 2013 Viti 2012
1 | Shitjet neto S1 7,409,161 13,408,677
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 52 11,002
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 930
4 | Materialet e konsumuara S3 220,754 2,619,465
5 | Kosto e punes S4 7,879,152 14,588,601
- pagat e personelit 6,763,801 12,597,033
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,115,351 1,991,568
6 | Amortizimi dhe zhvleresimet 1,106,506 1,762,256
7 | Shpenzime te tjera S5 5,814,202 12,292,250
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 15,020,614 31,262,572
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -7,599,521 -17,853,895
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 | kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare S6 -9,487
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12.1 | financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat S7 77,141 5,000
12.3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit S8 -399,076 112,196
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 | 12.24/-12.3+/-12.4) -331,422 117,196
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -7,930,943 -17,736,699
15 [ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 | Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) -7,930,943 -17,736,699
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V. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar 2013 - 31 dhjetor 2013

2013
FLUKSI MONETAR nga veprimtarite e shfrytezimit -6,824,437
FITMI PARA TATIMIT -7,930,943
Rregullime:
Amortizimi 1,106,506
Humbje neto nga kembimet valutore
Tatim mbi fitimin i paguar
Rritje/ulje ne tepricen e kerkesave te arketueshme -547,289
Rritje/ulje ne inventarin 671,660
Rritje/ulje ne tepricen e detyrimeve ,per tu pagaur nga aktiviteti 1,534,346

Rritje/ulje ne tepricen e detyrimeve per furnitore
Rritie/ulje ne te pagueshme nda shtetit e punonjesve

Rritje/ulje ne tepricen e detyrimit ndaj ortakut
FLUKSI MONETAR nga veprimarite investuese 2,267,061
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Interesa te arketuara

Rezerva ligjore

FLUKSI MONETAR nga aktivitetet financiare

Te ardhuara nga emetimi | kapitali aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjate

Pakesim i fitimit per tu shperndare

Te ardhura nga huamarrja afatshkurtra OD

Rritje e reserves ligj

11,236,695
Cash Flow ne fund te periudhes 7,231,530
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VI. Shenime per pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2013
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 jane si me poshte:
S1

Ermertimi i Liogarise Monedha Clendiana o1 122019
Ne leke Ne valute
(i) Banka ne lek LEK 524,168
(I) Banka ne USD LEK 6,571,362
(1) Arka ne euro LEK 136,000
Bileta sporti LEK 216,414
Shuma 7,447,944

Glendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e
shprehura né monedhé t& huaj jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrtar te kémbimit ne daten
31.12.2013.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen

si vijon:
S2
Ushtrimi i mbyllur  |Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Llogari | Kérkesa té arkétueshme (klient)
Kliente 15,194,986 14,664,405
Shuma 15,194,986 14,664,405

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitie mallrash dhe sherbimesh qe
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit 2013 ne shumen 15,194,986 leke. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te

arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Llogari/ kerkesa te tjera te arketueshme

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Liogari/kerkesa teo tjera te arketueshme
(i) Tvsh per tu marre 278
(i) Debitore kreditore te tjere 654,345 654,362
(i) Tatim Fitimi 9,673,638 9,673,638
Shuma 10,328,261 | 10,328,000
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Ne llogarikerkesa te tjera te arketueshme jane perfshire te gjitha te drejtat tatimore ne dt. 31/12/2013 te cilat duhet
te arketohen ne vitin 2014. Llogarite e siperpermendura kuadrojne me situatat fiskale te marra nga zyra e tatim

taksave .

Instrumenta te tjere borxhi

S4
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Instrumenta te tjere borxhi
(i) Te tjera personeli 303,372 303,372
(ii) Detyrime ndaj shogerise 16,447
Shuma 319,819 303,372

Inventari

Vlerate inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te ushtrimit 2013.

S5
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
Inventari 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Lende te pare 182,923 241,577
Inventari i imet 497,892 1,110,898
Shuma 680,815 1,352,475

Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te
perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “mesatares se

ponderuar”.Ne kosto jane perfshire te gjitha kostot shtese deri ne magazinimin e mallrave .

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendijet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
S6

Inventari Vlera Historike| Amortizim | akumuluar Vlera neto
Toka 515,124,090 515,124,090
Ndertesa 149,732,793 54 817,027 94 915,766
Makineri,paisje 11,236,052 5,980,896 5,255,156
Miete transporti 2,397,920 840,128 1,557,792

Shuma 678,490,855 61,638,051 616,852,804

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2013. Si politike kontabel
per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e
marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim

kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.Metodat dhe normat e amortizimit te
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AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime fiskale. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i
tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Ne aktiv te bilancit keto llogari jane paragitur me vieren neto te tyre.

Detyrime tatimore
S8
Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

Detyrime tatimore 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Detyrim per garancine 304,500
Detyrim Sigurime shogerore dhe shendetesore 163,273 168,318
Detyrim Tatim mbi te ardhurat personale 38,394 74,075
Detyrime te tjera tatimore 74,683
Tatim ne burim 84,000 140,098
Total 590,167 457,174

Detyrime tatimore perbehet Detyrimet e Sigurimeve Shogerore dhe Shendetesore , detyrim TAP, Tatim fitim e tatime te tjera
ne fund te vitit 2013 dhe qe paguhen me Janar 2014.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet
e depozituara ne QKR. Me 31.12.2013 ai eshte 632,936,770 leke , kurse “Rezerva Ligjore” ka nje viere prej 813,717 leke.

Kapitali Rezerva ligjore Fitim |

aksionar Primi aksionit [Fitimi | ushtrimit |statutore Rezerva te tjera |pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31/12/2012 632,936,770 0 0 8,578,746 49,872,404 -39,601,913| 601,913,603
Fitimi | pashperndare |
Fitimi neto per periudhen kont | ‘ ; -7,930,943
Rritja e rezerves se kapitalit ‘
Dividente te paguar

Emetimi aksioneve

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31/12/2013 632,936,770 0 0 8,578,746 49,872,404 47,532,856 643,855,064
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SHITJE NETO

Te ardhurat e shogerise jane klasifikuar per efekt menaxhimi ne shume nenllogari te cilat bejne te mundur analizen e sakte

ekonomike financiare lista e tyre paraqitet si me poshte:

S1
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
Shitjet Neto 31 Dhjetor 2013 2012
Te Ardhura nga shitja e sherbimeve 7,409,161 13,408,677
Totali 7,409,161 13,408,677
S2
Te ardhura nga veprimtari te tjera te Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor
shfrytezimit 31 Dhjetor 2013 2012
Te Ardhura 11,002
Totali 11,002
Materialet e konsumuara
S3
Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31
Materialet e konsumuara 31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Kostoja e mallit te shitur 220,754 2,619,465
Totali 220,754 2,619,465

Shuma e mesiperme eshte kosto e mallrave te shitura gjate vitit ushtrimor 2013. Ne kete post jane perfshite te gjitha kostot e

produkteve te malirave te te shitura gjate periudhes ushtrimore .

Shpenzime personeli

Shogeria ka marre ne pune dhe ka paguar punonjesit e saj konform dispozitave ligjore. Per ata jane paguar
kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetesore dhe jane bere ndalesat per keto kontribute si dhe per tatimin

mbi te ardhurat nga punesimi rregullisht.

S4
Ushtrimi | mbyllur 31 |  Ushtrimi [ mbyllur 31
Kosto e punes Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Pagat e personelit 6,763,801 12,597,033
Sigurime Shogerore dhe Shendetesore 1,115,351 1,991,568
Totali 7,879,152 14,588,601

Ne koston e punes jane perfshire paga te personelit dhe sigurimet shogerore nuk jane perfshire trajtimet

shpérblimet dhe dietat e punonjeseve Ato jane perfshire ne llogarin shpenzime te tjera.
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Shpenzime te tjera
S5

Ushtrimi | mbyllur 31 Dhjetor
Shpenzime te tjera 2013
Shpenzime te tjera 25,849
Shpenzime energji uje 1,409,732
Shpenzime postare telekomunikacion 466,284
Shpenzime gjygesore 99,586
Shpenzime per tatime e taksa 583,720
Shpenzime per honorare 1,319,868
Dalje jashte perdorimit 1,076,212
Shpenzime dhurimi 832,951
Totali 5,814,202

Ne llogarine shpenzime te tjera jane perfshire edhe shpenzimet e pa njohura fiskalisht. Te cilat do te koregjojne situaten

fiskale

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.Ato paragiten sipas zerave te te

ardhura dhe shpenzimeve financiare si me poshte:
S6

Ushtrimi | mbyllur

Te ardhura e shpenzime financiare 31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Te Ardhura financiare
Shpenzime financiare 9,487
Totali -9,487

Te Ardhura dhe shpenzime nga interesat
S7

Ushtrimi i mbyllur

Te ardhura e shpenzime nga interesat 31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Te Ardhura nga interesat bankar 77,141 5,000
Shpenzime per interesat bankar
Totali 77,141 5,000

Te ardhura e shpenzime nga kursi | kembimi

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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Ushtrimi i mbyllur

Te ardhura e shpenzime nga kursi | kembimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Fitim nga kembimet valutore 112,196
Humbje nga kembimet valutore 399,076

Totali -399,076 112,196




QENDRA SPORTIVE SHA-Pasqyrat financiare dhe shenimet e tyre per vitin 2013

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrim ne konsiderate ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, per nga forma ligjore dhe shumat perkatese
veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.Nga analiza e gjendjes dhe
performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte ulur shifra e afarizmit dhe shogeria ka dale me

humbje ushtrimore.

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me ato te pasqyrave financiare te
ushtrimit 2012.
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DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Adresa: Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit", Nr. 3 Tel: +4+35542200245; Fax: ++3554251388

N, Prot. Tirané, méJo/_3 /2014,
Drejtuar: Sh.a “Qendra Sportive”

Tirané

Lénda: Miratojmé bilancin kontab&l dhe shpérndarjen e rezultatit t& vitit 2013.

N& zbatim & Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare™, miratojmé
bilancin kontab&l dhe shpérndarjen e rezultatit t& shogéris¢ pér vitin 2013.

| Humbja e vitit ushtrimor | -7 930 943 lek |

Humbja e vitit ushtrimor s& bashku me humbjet e mbartura dhe rezervat e tjera, t&€ pasqyruara
né bilancin kontabél t& vitit 2013, t& sistemohen me kapitalin. Zj. Sanije Tafa, Eksperte
Kontabél e Autorizuar, t& pérgatisé raportin e sistemimit t¢ kapitalit.
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Adresa: Rruga e Durrésit  Tel: 2222 100 & 22 22 495

NrZL;Z].Prot. Tiran€, mé 21.07.2014

Lénda: AUTORIZIM

Autorizoj znj.Fatime Lasku financiere e shoqérisé té
procedojé pér dorézimin e Bilancit té shoqeérisé , pér vitin
2013 né zbatim té udhézimit té€ Q.K.R.-és.

ADMINISTRATOR
Ardian YZEIRAJ






